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※ 天候などの諸事情により、中止または延期になる場合があります。今後の主な行事予定

 人　口　 ５９,３４５人　(＋３３人)
 男   性　 ３０,５０９人　(＋１人)
 女　性　 ２８,８３６人　(＋３２人)
 世帯数　 ２２,２０７世帯(＋３世帯)

※ 各種相談については、広報毎月15日号の「お知らせ」のコーナーでご確認ください。

8月・9月イベントカレンダー ･

裏表紙
から 「お知らせ」　　

P6「みんなのひろば」

緑丘小学校カラーガード部
がんばれ！みよしっ子 /

P8「まちの話題」　
若手農業者と市長と語り合う会、
小学生士別市派遣団結団式、
縄文どきめき体験講座 他

みよし男女共同参画交流ネット
一人一人が輝くまちを目指して

1 日
2 月 市長ホットライン（8：00～ ラジオ・

ラブィート78.6MHz）
3 火 公募第19回みよし美術展

（10：00～ サンアート ～8日）
4 水 小さなお子さんのためのおはなし会

（10：30～ 中央図書館）
 5 木
 6 金 第3回みよし市議会定例会

（9：00～ 議場 ～26日）
 7 土 ふれあいフェスタ

（9：00～ さんさんの郷）
おはなし会（10：30～ 中央図書館）
みよし男女共同参画事業「市民のつ
どい」（12：50～ サンアート）

8 日 郷土芸能伝承活動発表会
（13：30～ サンアート）

市民茶会（10：00～ ふるさと会館）
9 月
10 火
11 水
12 木
13 金
14 土 おはなし会（10：30～ 中央図書館）
15 日

15 木 夏季企画展「日本のチョウとクワガ
タムシ」（9:00～ 歴史民俗資料館 
～9月16日）

16 金
17 土
18 日 家庭の日
19 月 食育の日
20 火
21 水
22 木
23 金
24 土 三好いいじゃんまつり（17：00～ 

(踊りは18：25～)三好稲荷閣周辺
道路）
三好大提灯まつり（前夜祭 17：00
～21：30）

25 日 三好大提灯まつり（本祭 8：00～
21：30）

26 月
27 火
28 水
29 木
30 金
31 土 防災訓練（7：00～ 拠点訓練場所：

北中学校）

  
　なかよし保育園で7月23日、し
ゃぼん玉遊びが行われました。父
母の会主催で開催されたこの行
事に、全園児98人が参加。みよし市や豊田市でしゃぼん玉の面白さを伝え
る活動をしている水

みずの

野文
ふみ こ

子さんを講師に迎え、身近にある布団たたきやトイ
レットペーパーの芯を使って、大小さまざまなしゃぼん玉を作ると園児たち
は大喜び。続いて、園児の体よりも大きなしゃぼん玉の中に入る不思議な体
験をしました。最後には、園庭に出て自分たちでしゃぼん玉作りに挑戦。思
うようにできず悪戦苦闘しながらも、思い思いに楽しんでいました。

月 行事名
9月 秋の全国交通安全運動（21日から30日）

社会福祉大会・総合福祉フェスタ（21日）
長寿お祝い会(27日）
小学校陸上競技大会（28日）

10月 豊田・みよし地区中学生新人体育大会（5日、6日、12日から14日）
秋の安全なまちづくり県民運動（11日から20日）
秋季特別展「酒井利泰展（仮称）」（歴史民俗資料館 12日から12月8日）
体育祭（13日）
シルバー直売会（15日）
三好八幡社秋の大祭（20日）
手作り絵本みよし展（25日から11月4日）

ごみの減量化にご協力ください
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